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AKTUALNOŚCI 

Zostawmy podatki w Krakowie! 

Na sesji 13 kwietnia Rada Miasta Krakowa zaapelowała do mieszkańców 

Krakowa zameldowanych w innych miejscowościach, aby wskazali Kraków jako miejsce 

płacenia podatku PIT. 

Zgodnie z argumentacją projektodawców rezolucji, wg różnych danych w Krakowie 

mieszka od kilkudziesięciu do stu kilkudziesięciu tysięcy mieszkańców niezameldowanych 

 i nie płacących podatków PIT. Mieszkając i pracując w Krakowie spędzają w nim większość 

swojego życia, korzystając z miejskiej infrastruktury i transportu oraz usług tutejszych 

urzędów. Zachęcenie niezameldowanych mieszkańców do wskazania Krakowa jako miejsca 

płacenia podatku PIT dałoby naszemu miastu nawet kilkudziesięciomilionowy zastrzyk 

finansowy, a to pozwoliłoby finansować inwestycje. 

Apel do mieszkańców w formie rezolucji referował Bogusław Kośmider, 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa. – Macie Państwo możliwość płacenia podatku  

w miejscu zamieszkania niezależnie od miejsca zameldowania. Jeśli wasze podatki pozostaną 

w Krakowie skorzystamy na tym wszyscy. Dla wszystkich, którzy tu mieszkają i tu pracują 

będzie wygodniej, lepiej i bezpieczniej. Prosimy, abyście Państwo wskazywali urzędy 

skarbowe w Krakowie jako miejsca płacenia podatku PIT. 

Przekonanie mieszkańców do zmiany miejsca płacenia podatku PIT nie będzie łatwe. 

Potrzebna będzie szeroko zorganizowana akcja promocyjna. W niedalekiej przyszłości 

zostanie zaproponowany i wdrożony plan działań zmierzający do zwiększenia liczby osób 

płacących podatki w Krakowie. Wg projektodawców znacznie zwiększy to dochody do 

budżetu miasta. - Początek drogi - Jak zostać prawdziwym Krakusem? Prosta odpowiedź – 

płacąc w Krakowie podatki – mówi Bogusław Kośmider i dodaje – bycie Krakusem to oprócz 

praw i oczekiwań także obowiązki, jak płacenie podatków. Trzeba obudzić w sobie lokalny 

patriotyzm. Niech się dzieje dobrze tak gdzie jesteśmy. Mamy na to wpływ. 
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Podjęta rezolucja ma przekonać do zmiany miejsca płacenia podatku tych, którzy 

jeszcze nie złożyli zeznania podatkowego w tym roku. Aby to zrobić wystarczy jedynie 

wypełnić aktualizację NIP-3. 

„Study tours to Poland”  

W poniedziałek (11 kwietnia) do krakowskiego magistratu znów zawitali 

międzynarodowi goście, studenci z Białorusi, Rosji i Ukrainy - uczestnicy programu 

„Study Tours to Poland”. Po Pałacu Wielopolskich oprowadził ich radny Mirosław 

Gilarski, który odpowiedział na pytania dotyczące bieżącej działalności RMK, 

obowiązków radnych oraz struktury samorządu terytorialnego w Polsce. 

 Program „Study Tours to Poland” jest realizowany od 2004 r. wspólnie przez Polsko-

Amerykańską Fundację Wolności, Kolegium Europy Wschodniej im. Jana Nowaka-

Jeziorańskiego, Fundację BORUSSIA oraz Fundację Edukacja dla Demokracji i lokalnych 

operatorów. W edycji wiosennej 2011 r. operatorem wizyty studyjnej w Krakowie jest 

Towarzystwo Białoruskie. 

 Celem wizyt studyjnych jest przybliżenie Polski młodym obywatelom państw 

sąsiedzkich poprzez prezentację najważniejszych aspektów polskiej rzeczywistości społecznej 

i politycznej. Wizyty studyjne stanowią możliwość poznania doświadczeń transformacji 

ustrojowej w Polsce dla młodych aktywnych liderów z krajów byłego ZSRR. Wykłady, 

spotkania, prezentacje i wycieczki, w których uczestniczą dotyczą zagadnień takich jak: 

funkcjonowanie administracji rządowej i samorządowej, gospodarki, organizacji 

pozarządowych, szkolnictwa, mediów, Unii Europejskiej i życia kulturalnego. Istotą 

programu jest zainspirowanie jego uczestników do aktywnego życia społecznego i stania się 

świadomymi obywatelami własnych krajów, a także do promowania demokracji w swoich 

państwach. 

Rada Miasta Krakowa na portalu „Facebook” 

Uprzejmie informujemy, że na portalu społecznościowym „Facebook” ruszyła 

oficjalna strona Rady Miasta Krakowa. Znajdziecie ją Państwo pod adresem: 

http://www.facebook.com/#!/pages/Rada-Miasta-Krakowa-Strona- 

Oficjalna/164128656970731 
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Na stronie codziennie zamieszczane będą informacje o bieżących wydarzeniach 

dotyczących Rady Miasta Krakowa, patronatach, projektach uchwał, dyżurach radnych, 

posiedzeniach Komisji Rady Miasta Krakowa itp. Zachęcamy do zapoznania się ze stroną, 

komentowania oraz wszelkiej innej aktywności.  

PATRONATY 

Krakowianie na rower! 

30 kwietnia w sobotę, odbędzie się VIII Rekreacyjny Rajd Rowerowy Kraków-

Trzebinia. Celem rajdu jest promocja turystyki rowerowej jako doskonałej formy rekreacji 

 i aktywnego wypoczynku oraz zapoznanie jak największej ilości osób z walorami 

przyrodniczymi i krajobrazowych Puszczy Dulowskiej, przez którą przebiega trasa rajdu. 

Udział w imprezie jest bezpłatny. Mogą wziąć w niej udział osoby w każdym wieku 

posiadające rower.  

Rajd organizowany jest od 2004 roku przez Urząd Miasta Trzebini. Impreza objęta 

jest wspólnym patronatem przez Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa  

i Przewodniczącego Rady Miasta Trzebini. 

Trasa rajdu to ok. 50 km. Uczestnicy startują 30 kwietnia (sobota) o godz. 11.15  

z Krakowskich Błoń (w rejonie Cichego Kącika). Zgłoszenia i zapisy odbędą się w dniu 

rajdu w Cichym Kąciku (20 m od lądowiska dla helikopterów) w godz. od 9.00 do 10.30. 

Zakończenie zaplanowane zostało o godz. 15.00 na terenie Zespołu Parkowo-Pałacowego  

w Młoszowej k/Trzebini. 

Dla uczestników przewidziane są atrakcyjne nagrody – rowery ufundowane przez:  

-Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa, 

- Przewodniczącego Rady Miasta Trzebini, 

-Burmistrza Trzebini, 

-Starostę Powiatu Chrzanowskiego  

-Prezesa Zarządu Orlen Oil, 

-Spółdzielczą Kasę Oszczędnościowo-Kredytową „Jaworzno”. 
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Nagrody zostaną rozlosowane pośród wszystkich uczestników, którzy ukończą rajd. 

Nagrody specjalne za sam udział w rajdzie otrzymają najstarszy oraz najmłodszy uczestnik. 

Szczegółowe informacje odnośnie regulaminu, trasy rajdu oraz zasad uczestnictwa 

znajdują się na stronie internetowej: www.trzebinia.pl. 

Konkurs o Nowej Hucie 

W 51. rocznicę walki o Krzyż w Oddziale Muzeum Historycznego na os. Słonecznym 

w Nowej Hucie odbędzie się konkurs historyczny dla młodzieży szkół ponadpodstawowych 

pt: „Nowa Huta na fundamencie Krzyża. Historia kościoła, parafii i duszpasterzy”, pod 

honorowym patronatem Rady Miasta Krakowa. 

Rada Miasta Krakowa uchwałą nr LXVI/620/04 z dnia 1 grudnia 2004 r. przyjęła 

patronat nad tym konkursem. Był to jeden z elementów uczczenia 45. rocznicy wydarzeń z 27 

kwietnia 1960 roku nazywanych „walką w obronie Krzyża Nowohuckiego”. Konkurs 

organizowany jest przez Muzeum Historyczne Miasta Krakowa Oddział - Dzieje Nowej Huty, 

natomiast opiekę merytoryczną sprawują: Redaktor Naczelny Tygodnika Głos Nowohucki 

Jan L. Franczyk, reżyser Jerzy Ridan oraz Ks. Stanisław Puzyniak - proboszcz Parafii „Przy 

Krzyżu” na os. Teatralnym. 

Do udziału w tegorocznej edycji zgłosiła się młodzież z 13 szkół.  

Radosna Wielkanoc 

Zachęcamy wszystkich krakowian do udziału w akcji charytatywnej Radosna 

Wielkanoc 2011. Akcja, corocznie organizowana przez Stowarzyszenie Katolickiej 

Młodzieży Akademickiej w Krakowie, to przedświąteczna zbiórka żywności dla najbardziej 

potrzebujących mieszkańców Krakowa. Młodzież studencka będzie zbierać żywność  

(m.in. makaron, ryż, mąka, cukier, olej, słodycze) w dniach od 8 do 10 kwietnia w wybranych 

sklepach sieci „Kefirek” (ul. Karmelicka, ul. Grodzka), Carrefour (ul. Kijowska) oraz w Hali 

Targowej (ul. Daszyńskiego). Akcję charytatywną honorowym patronatem objął Bogusław 

Kośmider, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa. 

WAŻNIEJSZE UCHWAŁY PODJĘTE NA SESJI 

13 kwietnia 

http://www.trzebinia.pl/
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Zostawmy podatki w Krakowie 

Na wczorajszej sesji Rada Miasta Krakowa zaapelowała do mieszkańców 

Krakowa zameldowanych w innych miejscowościach, aby wskazali Kraków jako miejsce 

płacenia podatku PIT. 

Zgodnie z argumentacją projektodawców rezolucji, wg różnych danych w Krakowie 

mieszka od kilkudziesięciu do stu kilkudziesięciu tysięcy mieszkańców niezameldowanych  

i nie płacących podatków PIT. Mieszkając i pracując w Krakowie spędzają w nim większość 

swojego życia, korzystając z miejskiej infrastruktury i transportu oraz usług tutejszych 

urzędów. Zachęcenie niezameldowanych mieszkańców do wskazania Krakowa jako miejsca 

płacenia podatku PIT dałoby naszemu miastu nawet kilkudziesięciomilionowy zastrzyk 

finansowy, a to pozwoliłoby finansować inwestycje. 

Apel do mieszkańców w formie rezolucji referował Bogusław Kośmider, 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa. – Macie Państwo możliwość płacenia podatku  

w miejscu zamieszkania niezależnie od miejsca zameldowania. Jeśli wasze podatki pozostaną 

w Krakowie skorzystamy na tym wszyscy. Dla wszystkich, którzy tu mieszkają i tu pracują 

będzie wygodniej, lepiej i bezpieczniej. Prosimy, abyście Państwo wskazywali urzędy 

skarbowe w Krakowie jako miejsca płacenia podatku PIT. 

Przekonanie mieszkańców do zmiany miejsca płacenia podatku PIT nie będzie łatwe. 

Potrzebna będzie szeroko zorganizowana akcja promocyjna. W niedalekiej przyszłości 

zostanie zaproponowany i wdrożony plan działań zmierzający do zwiększenia liczby osób 

płacących podatki w Krakowie. Wg projektodawców znacznie zwiększy to dochody do 

budżetu miasta.  

Podjęta rezolucja ma przekonać do zmiany miejsca płacenia podatku tych, którzy 

jeszcze nie złożyli zeznania podatkowego w tym roku.  

Płatna obwodnica? 

Rada Miasta Krakowa podjęła rezolucję do Premiera Rządu Rzeczypospolitej 

Polskiej oraz Ministra Infrastruktury Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie wyłączenia  

z rozporządzenia wskazanych do odpłatności odcinków obwodnicy Krakowa. 

Radni wnioskują o wykluczenie drogowego obejścia Krakowa w ciągu autostrady A4 

od węzła Balice I do węzła Szarów oraz drogi S7 na odcinku Rybitwy-Bieżanów, stanowiący 
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istniejący fragment wschodniej obwodnicy miasta z rozporządzenia Rady Ministrów, 

przedłożonego przez Ministra Infrastruktury, w sprawie „dróg krajowych lub ich odcinków, 

na których pobiera się opłatę elektroniczną oraz wysokości stawek opłaty elektronicznej”. 

W uzasadnieniu do podjętej rezolucji czytamy: „Zgodnie z treścią rozporządzenia 

Rady Ministrów od 1 lipca br. uiszczana będzie opłata elektroniczna za przejazd pojazdów  

o masie pomiędzy 3,5 a 12 ton na wskazanych odcinkach dróg. Wprowadzenie opłat za 

korzystanie z obwodnicy dla przewoźników wykonujących regularny transport osobowy na 

liniach czy transport towarowy będzie jednoznacznym zaprzeczeniem idei powstania 

obwodnicy”. 

Wg projektodawcy, Włodzimierza Pietrusa, obwodnica ma służyć odciążeniu dróg 

gminnych i przeniesieniu natężenia ruchu kołowego z centrum miasta na jego obrzeża. 

Wprowadzenie opłat sprzyjać będzie poszukiwaniu przez kierowców dróg alternatywnych  

i powrotowi wzmożonego ruchu do centrum miasta. 

Kierunek – rozwój i innowacje! 

Radni Miasta Krakowa podjęli zapowiadaną przez Komisję Rozwoju i Innowacji 

uchwałę w sprawie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie 

rozwoju gospodarczego i innowacji na terenie Gminy Kraków. 

Zgodnie z podjętą uchwałą radni zobowiązują prezydenta do realizacji następujących celów: 

1. Budowanie wspólnej platformy działań w zakresie współpracy z podmiotami 

działającymi w przemyśle innowacyjnym oraz przygotowanie pakietu wsparcia 

 i zachęt dla działań związanych z przedsiębiorczością innowacyjną, 

2. Umieszczenie w dokumentach strategicznych Gminy zapisów uwzględniających 

wyniki prognoz dla Małopolski przeprowadzonych metodą foresight i rekomendacje 

raportu Perspektywa Technologiczna Kraków Małopolska 2020 oraz przygotowanie 

odpowiednich działań promocyjnych i wspierających. 

3. Budowanie partnerskiej współpracy Gminy Kraków ze środowiskiem naukowym 

Krakowa, a zwłaszcza szkołami wyższymi i zawodowymi, w tym przygotowanie 

działań wspierających krakowskie szkoły wyższe i zawodowe we wdrażaniu zaleceń 

Procesu Bolońskiego, przygotowanie bilansu kompetencji i potrzeb w zakresie 

szkolnictwa wyższego i zawodowego oraz nauki w perspektywie najbliższych pięciu 
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lat, a także przygotowanie porozumienia w sprawie współpracy samorządu  

z uczelniami wyższymi oraz innymi podmiotami działających w sferze nauki  

w Krakowie, 

4. Monitorowanie i wspieranie rozwoju społeczeństwa informacyjnego w Krakowie, 

5. Przygotowanie i wdrożenie programu lepszej obsługi inwestora w Krakowie oraz 

działań na rzecz promocji Krakowa, jako miasta przyjaznego inwestorom i miasta 

nowoczesnej gospodarki. 

PROJEKTY UCHWAŁ  

Rowerem „pod prąd” 

Grupa Radnych Miasta Krakowa przygotowała projekt uchwały w sprawie 

kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie dopuszczenia w ulicach 

jednokierunkowych na terenie Miasta Krakowa ruchu rowerowego w obu kierunkach. 

Uchwała wzywa Prezydenta Miasta Krakowa do dopuszczenia na wszystkich 

jednokierunkowych drogach publicznych i drogach wewnętrznych gminy ruchu rowerowego 

w obu kierunkach. W uzasadnieniu napisano, iż takie rozwiązanie, stosowane w innych 

europejskich miastach, jest bezpieczne, skraca rowerzystom drogę a także promuje ruch 

rowerowy. 

Projekt podpisali radni: Jerzy Woźniakiewicz (referujący), Andżelika Wojciechowska. 

Katarzyna Pabian, Małgorzata Jantos, Paweł Ścigalski, Patrick den Bult oraz Andrzej 

Hawranek. 

Z POSIEDZEŃ KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA  

Podczas poniedziałkowego (18 kwietnia) posiedzenia Komisji Głównej ustalony został 

porządek XIII sesji Rady Miasta Krakowa, zwołanej na 27 kwietnia. 

Przewodniczący komisji poinformował również, że do udziału w pracach Konwentu  

ds. Strategii Rozwoju Kultury w Krakowie na lata 2011-2014 zostali wskazani, wytypowani 

przez kluby, radni: Jerzy Fedorowicz, Marek Hohenauer, Małgorzata Jantos, Ryszard 

Kapuściński, Marta Patena, Sławomir Pietrzyk i Józef Pilch. 



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA                                        środa, 20 kwietnia 2011 r. 

 

Kolejne posiedzenie komisji, planowane początkowo na 2 maja, w związku  

z uroczystościami beatyfikacyjnymi, zostało zwołane na 27 kwietnia, godz. 9, sala 303.  

Głównym punktem posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony 

Środowiska (18 kwietnia) była informacja na temat zmiany Studium Uwarunkowań 

i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Krakowa.  

Autor studium Jan Maciej Chmielewski przedstawił członkom komisji najnowszą 

wersje tego dokumentu z  marca 2011 r. Temat studium wywołał dużą dyskusję wśród 

radnych, zwłaszcza zapis w studium o granicach pomiędzy terenami zielonymi  

i budowlanymi, które mają wynosić 100 m. Zaniepokojenie radnych wzbudziły także 

przeciągające się prace nad studium, które trwają od 2008 r. i ciągle przesuwany jest termin 

jego uchwalenia. 

Ponadto komisja pozytywnie zaopiniowała, z uwagami, projekt miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Bronowice Małe – Tetmajera”. 

Na posiedzeniu Komisji ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy  

i Dialogu Społecznego Rady Miasta Krakowa (18 kwietnia) procedowano (w wyniku 

poszerzenia porządku obrad) punkt dotyczący rozliczenia zadań powierzonych Dzielnic 

Miasta Krakowa wykonywanych przez Zarząd Infrastruktury Komunalnej  

i Transportu w Krakowie w 2010 r.  

 Na pytania i wątpliwości Przewodniczących Rad i Zarządów Dzielnic Miasta 

Krakowa w przedmiotowym zakresie wyjaśnienia udzielił Tadeusz Trzmiel - Zastępca 

Prezydenta Miasta Krakowa, Joanna Niedziałkowska - Dyrektor Zarząd Infrastruktury 

Komunalnej i Transportu w Krakowie oraz Sebastian Idzik - Zastępca Dyrektora ds. 

Ekonomicznych Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie. Dyskusja 

dotyczyła m.in. możliwości uruchomienia zadań i przekazania środków finansowych na ich 

realizację, etapowości wykonywania zadań powierzonych Dzielnic, w tym rozważenia 

możliwości rozłożenia w okresie kilku lat ich realizacji. 

 Następnie Przewodniczący komisji przedstawił odpowiedź Prezydenta Miasta 

Krakowa na wniosek nr 4/2011 zaznaczając, iż komisja przystąpi do dalszych prac nad 

Statutem, zaraz po zapoznaniu się z opinią prawną przedstawioną przez Zespół Radców 

Prawnych Urzędu Miasta Krakowa dotyczącą całości proponowanych zmian w Statucie 

Miasta Krakowa. 
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Posiedzenie Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa 

(14 kwietnia) było poświęcone zapoznaniu się z działalnością, planami na rok bieżący 

oraz trudnościami finansowymi powstałego w 2006 r. Krakowskiego Oddziału Związku 

Literatów Polskich, wysłuchaniu informacji na temat działalności w Krakowie przy 

ul. Szewskiej 4 Stowarzyszenia „SCENA Moliere” Krakowskie Centrum Współpracy 

Teatralnej z Zagranicą oraz Krzewienia Zasad Integracji Społecznej poprzez Sztukę 

związanej z kulturą i promocją Miasta i jego trudnościami finansowymi wynikającymi 

ze spłaty należnych zobowiązań. Stosownie do wyjaśnień Katarzyny Zapał Dyrektora 

Zarządu Budynków Komunalnych nie ma możliwości negocjowania innej stawki, niż ta, 

która została ustalona na przetargu.  

Wojciech Noworolski przedstawił informację na temat aktualnej sytuacji dotyczącej 

lokalu Kawiarni Noworolski w Sukiennicach. Zdaniem komisji nadal powinny być 

kontynuowane negocjacje, zarówno odnośnie wysokości stawki czynszowej, jak i możliwości 

rozwoju firmy. 

Ponadto komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia 

dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków, z przeznaczeniem na realizowane  

w 2011 r. prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie 

stanowiących jej wyłącznej własności. 

Głównym punktem czwartkowego (14 kwietnia) posiedzenia Komisji Zdrowia  

i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej było omówienie wyników finansowych szpitali 

miejskich za 2010 r. (Szpitala Specjalistycznego im. S. Żeromskiego, Szpitala Miejskiego 

Specjalistycznego im. G. Narutowicza oraz Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego  

w Krakowie). W posiedzeniu uczestniczyli dyrektorzy tych placówek. 

 Radni poruszyli również kwestię, omawianych w prasie, nowych opłat parkingowych 

(5 zł), przy Szpitalu Specjalistycznym im. S. Żeromskiego. Otrzymane od Dyrektora Szpitala 

wyjaśnienia w tej sprawie, komisja uznała za zadowalające. 

 Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie powołania Rad 

Społecznych Szpitali Miejskich, udzielenia dotacji dla Szpitala Specjalistycznego im. Stefana 

Żeromskiego w Krakowie, Szpitala Miejskiego Specjalistycznego im. Gabriela Narutowicza 

w Krakowie, Zakładu Opiekuńczo - Leczniczego w Krakowie oraz Uniwersyteckiego Szpitala 

Dziecięcego w Krakowie na realizację zadań inwestycyjnych a także postanowiła wystąpić  
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z wnioskiem do Prezydenta Miasta Krakowa o przedłużenie linii autobusowej nr 164 do  

ul Bochenka (rejon Szpitala Św. Rafała) w celu ułatwienia dojazdu do Szpitala. 

  

BIEŻĄCY PLAN POSIEDZEŃ KOMISJI RMK 

 

26 kwietnia (wtorek) 

Komisja Mienia i Przedsiębiorczości 

godz. 17.30, sala 303 UMK, Plac Wszystkich Świętych 3 – 4 

 

Porządek obrad: 

1. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie lokalizacji kasyna gry przy ul. Szlak 77 

w Krakowie – druk nr 173 (Tomasz Popiołek - Dyrektor Wydziału Spraw 

Administracyjnych) 

2. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady 

Miasta Krakowa projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie emisji obligacji 

komunalnych zwanych „IV Pożyczką Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa” 

(Lesław Fijał – Skarbnik Miasta Krakowa) 

3. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/568/08 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 11.06.2008 r. w sprawie zasad zbywania lokali mieszkalnych 

stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków w trybie bezprzetargowym na rzecz 

najemców (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2008 r. Nr 566 poz. 3721, ze zm.) – druk nr 190 

(Marta Witkowicz – Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta) 

4. Opiniowanie wniosków w sprawie podjęcia indywidualnych uchwał dotyczących 

sprzedaży w trybie bezprzetargowym na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem 

bonifikaty, lokali mieszkalnych w oparciu o zmieniony zapis uchwały Nr XLVI/568/08 

RMK z dnia 11 czerwca 2008 r. (Marta Witkowicz – Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta) 

5. Opiniowanie możliwości przyznania Pani Katarzynie Katrze lokalu stanowiącego 

własność Gminy Miejskiej Kraków, z zastosowaniem trybu szczególnego ustanowionego 

w § 14 ust. 2 uchwały Nr XXIV/288/07 RMK (Katarzyna Bury – Dyrektor Wydziału 

Mieszkalnictwa) 
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6. Opiniowanie wykazu niezabudowanej nieruchomości stanowiącej Własność Gminy 

Miejskiej Kraków, położonej przy ul. Zagaje, przeznaczonej do oddania w użytkowanie 

wieczyste w celu poprawy warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej (Marta 

Witkowicz – Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta) 

7. Opiniowanie wykazów lokali użytkowych (GS-04.71447-43/2011KP) stanowiących 

własność Gminy Miejskiej Kraków przeznaczonych do zbycia na rzecz najemców (lokale 

użytkowe przeznaczone do sprzedaży na rzecz najemców wraz z oddaniem 

w użytkowanie wieczyste ułamkowych części gruntu pod budynkami oraz lokale 

użytkowe przeznaczone do sprzedaży na rzecz najemców wraz ze sprzedażą ułamkowej 

części gruntu pod budynkami): ul. Królewska 92/U3; ul. Królewska 88/U8;  

al. Daszyńskiego 22/U006; ul. Rakowicka 4/U1; ul. Bolesława Prusa 17/ul. Salwatorska 

15/U1; ul. Zwierzyniecka 21/U1; os. Szklane Domy 1/U004; ul Starowiślna 29/U5 (Marta 

Witkowicz – Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta) 

8. Opiniowanie wykazów lokali mieszkalnych, których przejęcia na wyłączna odrębna 

własność w wyniku zniesienia współwłasności nieruchomości położonej przy  

ul. Długiej 52 w Krakowie dochodzić będzie Gmina Miejska (Marta Witkowicz – 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta) 

9. Opiniowanie sprawy przyznania Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej 

w Krakowie z siedzibą ul. Józefińska 15, w trybie bezprzetargowym, prawa do najmu 

lokalu użytkowego o pow. 28.88 m
2
 w budynku na os. Słonecznym 15 w Krakowie, 

stanowiącego własność Gminy Miejskiej Kraków, z przeznaczeniem na działalność 

statutowa, na czas nieoznaczony, po umowie zawartej na czas oznaczony – 3 lata, do dnia 

6.02.2011 r. (Anita Wójcik – Zastępca Dyrektora Zarządu Budynków Komunalnych) 

10. Opiniowanie sprawy przyznania osobie fizycznej działającej pod firmą Dorota 

Zawadzka – Biuro Nieruchomości, w trybie bezprzetargowym, prawa do najmu lokalu 

użytkowego o pow. 83.60 m
2
, usytuowanego na parterze w budynku położonym przy  

ul. Przemyskiej 2/, ul. Starowiślnej 76 w Krakowie, stanowiącego własność Gminy 

Miejskiej Kraków, z przeznaczeniem na sprzedaż detaliczną artykułów używanych,  

na czas nieoznaczony, po umowie zawartej na czas oznaczony – 10 lat, do dnia 

31.12.2010 r. (Anita Wójcik – Zastępca Dyrektora Zarządu Budynków Komunalnych) 

11. Sprawy bieżące. 

12. Oświadczenia i komunikaty. 
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27 kwietnia (środa) 

Komisja Infrastruktury 

godz. 9.30, sala 303 UMK, Plac Wszystkich Świętych 3 – 4 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, 

 uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej 

 realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które 

 przystąpiły do porozumienia w celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego 

 (druk nr 183). 

2.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 

  i dworców, których właścicielem bądź zarządzającym jest Gmina Miejska Kraków 

 udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych 

 obiektów (druk nr 184). 

3. Sprawy bieżące. 

4.Oświadczenia i komunikaty. 

9 maja (poniedziałek) 

Komisja Rewizyjna 

godz. 12.30, sala 303 UMK, Plac Wszystkich Świętych 3 – 4 

Porządek obrad: 

1. Informacja o pracy Zespołów Kontrolnych. 

2. Sprawy skarg wpływających do Komisji. 

3. Sprawy bieżące. 

4. Oświadczenia i komunikaty 

KALENDARIUM  

 

28 kwietnia ( czwartek)  
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Jerzy Friediger Radny Miasta Krakowa będzie uczestniczyć w obchodach Święta Patrona 

Szkoły Podstawowej nr 68 im. Jerzego Bińczyckiego (Ósmy Zlot Jerzyków). Uroczystości 

rozpoczną się o godz. 12, przy ul Porzeczkowej 3.  

DYŻURY RADNYCH 

21 kwietnia (czwartek)  

Jerzy Friediger – godz. 15, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3 - 4, 

klatka F, III p. pok. 340 

Dominik Jaśkowiec – godz. 17 – 18, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy III Prądnik 

Czerwony, ul. Dobrego Pasterza 6, tel. 12 412 – 49 – 13 

Janusz Chwajoł – godz. 18 – 19, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy IV Prądnik Biały,  

ul. Białoprądnicka 3, tel. 12 638 1012, 12 638 5752 

Anna Mroczek – godz. 18 – 19, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XII Bieżanów Prokocim, 

ul. Kurczaba 3 tel. 12 658-26-11 

22 kwietnia (piątek) 

Grażyna Fijałkowska – godz. 10 – 11, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XII Bieżanów 

Prokocim, ul. Kurczaba 3 tel. 12 658-26-11 

Sławomir Ptaszkiewicz –godz. 14 – 16, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych  

3 - 4, klatka F, III p. pok. 304 

26 kwietnia (wtorek) 

Anna Prokop – Staszecka – godz. 16, Gabinet Dyrektora Szpitala im. Jana Pawła II, 

 ul. Prądnicka 80 

Ryszard Kapuściński – godz. 16.30 – 17.30, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich 

Świętych 3 - 4, klatka F, III p. pok. 301 

27 kwietnia (środa) 

Patrick den Bult – godz. 9 – 10, Restauracja „Prowincja”, Kraków, ul. Bracka 3 
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Bolesław Kosior – w przerwie sesji Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3 - 4, 

klatka F, III p. pok. 302 

WARTO WIEDZIEĆ 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa na 2011 rok: 

 27 kwietnia 

 11 maja 

 25 maja 

 8 czerwca 

 22 czerwca 

 6 lipca 

Przewodniczący i Wiceprzewodniczący komisji Rady Miasta Krakowa 

Wybrano przewodniczących oraz wiceprzewodniczących większości komisji RMK. 

Komisja Główna: 

Przewodniczący: Bogusław Kośmider 

Wiceprzewodniczący: Małgorzata Jantos, Józef Pilch, Sławomir Pietrzyk 

Komisja Budżetowa: 

Przewodniczący: Andrzej Hawranek 

Komisja Mienia i Przedsiębiorczości: 

Przewodniczący: Janusz Chwajoł 

Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska: 

Przewodniczący: Grzegorz Stawowy 

Komisja Edukacji: 

Przewodniczący: Marta Patena 
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Komisja Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków: 

Przewodniczący: Jerzy Fedorowicz 

Komisja Praworządności: 

Przewodniczący: Jerzy Woźniakiewicz 

Komisja Rodziny i Polityki Społecznej: 

Przewodniczący: Stanisław Zięba 

Komisja Dyscyplinarna: 

Przewodniczący: Teodozja Maliszewska 

Komisja Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej: 

Przewodniczący: Tomasz Urynowicz 

Komisja Rozwoju i Innowacji: 

Przewodniczący: Paweł Węgrzyn, Wiceprzewodniczący: Patrick den Bult 

Komisja ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego: 

Przewodniczący: Dominik Jaśkowiec 

Komisja Infrastruktury: 

Przewodniczący: Wojciech Wojtowicz 

Komisja Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowa 

Przewodniczący: Jerzy Friediger 

W komisjach: mieszkalnictwa oraz ds. wykorzystania funduszy Unii Europejskiej  

– władze nie zostały jeszcze wybrane.  

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

                         tel. 12 61 61 249, fax. 12 61 61 702,  

e-mail: agata.rzeznik@um.krakow.pl 


